



آیت‌الله هاشمی‌رفسنجانی:

پول نفت دولت قبل به این زودی پیدا نمی‌شود

در دولت قبل (کشتی‌کشتی نفت داده می‌شد به افرادی که معلوم نبود کجا می‌برند و کجا می‌فروشتند؟! به بهانه دور زدن تحریم‌ها) هم بنا بود مخفی باشد و (معلوم نبود) که به نام کی می‌فروشند؟! پولش کجا می‌رود؟ (البته) حالا کم‌کم داریم می‌بینیم کجا رفته؟ چه جور شده؟ (البته) به این زودی‌ها هم همه چیز را نمی‌فهمیم!

آیت‌الله اکبر هاشمی‌رفسنجانی طی سخنانی منتشر نشده در دیدار جمعی از فارغ‌التحصیلان خارج از کشور (فیلیپین) با بیان اینکه «رفع تحریم‌ها، شهامت می‌خواست» فسادهای داخلی ناشی از این موضوع در سال‌های گذشته را یادآور شد و گفت: «پول نفت دولت قبل، به این زودی‌ها پیدا نمی‌شود.»

به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی آیت‌الله هاشمی‌رفسنجانی، رئیس مجمع تشخیص مصلحت نظام با بیان اینکه «مهم‌ترین مشکل ما همین تحریم‌ها بود»، اظهار کرد: «اگر شهادتی پیدا نمی‌شد و اقدام جدی صورت نمی‌گرفت، تحریم‌ها هم روزبه‌روز تشدید می‌شد، چون غربی‌ها وقتی می‌فهمیدند ما سر نخ می‌پیدا می‌کردیم (بسیار دور زدن تحریم‌ها) آن را می‌بستند و آنجا را قطع می‌کردند. یعنی آماده بودند، خوب هم مسلط شده بودند، یک جایی که رخنه می‌افتاد آن رخنه را می‌بستند.»

او افزود: «خیلی رخنه‌ها (در زمان تحریم‌ها) ناشی از فساد (دولت قبل) بود. به جای اینکه دولت نفت را بفروشد و حساب و کتاب داشته باشد و (پولش) وارد خزانه بشود و یک سنت پولش گم نشود، یک دفعه کشتی کشتی نفت داده می‌شد به افرادی که معلوم نبود کجا می‌برند و کجا می‌فروشتند. (به بهانه دور زدن تحریم‌ها) هم بنا بود مخفی باشد و (معلوم نبود) که به نام کی می‌فروشند؟ پولش کجا می‌رود؟ (البته) حالا کم‌کم داریم می‌بینیم کجا رفته و چه جور شده؟ (البته) به این زودی‌ها هم همه چیز را نمی‌فهمیم؛ چون خیلی اتهام‌های اینجوری هست.» رئیس مجمع تشخیص مصلحت نظام همچنین دیروز به مناسبت روز خبرنگار پیامی صادر کرد و روز خبرنگار را تبریک گفت. در بخشی از متن پیام آیت‌الله اکبر هاشمی‌رفسنجانی آمده است: «خبرنگاری، شغل

شرافتمندانه‌ای است که رسالت بزرگی را بر دوش خبرنگاران می‌گذارد. این گروه که تمام همت‌شان ارتقای اطلاعات در جوامع است، نمی‌گذارند جامعه در بی‌خبری بماند و با رشد آگاهی مردم، باعث تسریع حرکت قافله انسانی به سوی قله‌های دانش و علم و در نتیجه پیشرفت و سعادت می‌شوند.»

در ادامه این پیام آمده است: «نکته‌ای که باید به آن توجه کنیم، این است که هر چقدر دایره خبرسازی و کتمان حقایق گسترده‌تر باشد، به همان اندازه محدوده اعتماد مردم به مسئولان و رسانه‌های داخلی کم و توجه آنان به رسانه‌های خارجی زیاد می‌شود. نباید بگذاریم خبرهای مربوط به کشور ایران را دیگران به اطلاع مردم ما برسانند، مخصوصا که می‌دانیم آنان اهداف خاص خود را در چیدمان کلمات در خبرها دارند و اگر ما واقعیت‌ها را براساس حقیقت محض بگوییم، مردم نیز از آنان روی برمی‌گردانند.»

به گفته رئیس مجمع تشخیص مصلحت نظام «روز خبرنگار فرصت بسیار خوبی است تا من به‌عنوان مسئولی که در طول ۳۰ سال در سفر و حضر با آنان همراه بوده‌ام، از همه خبرنگاران تشکر کنم و بر روح بلند خبرنگاران شهید درود فرستم که خون پاکشان علاوه‌بر ارزش شهادت، در راه افزایش آگاهی مردم به زمین ریخته شد.»

تشدید تلاش‌ها برای عبور توافق هسته‌ای از سد کنگره

پنج به کمک یک می‌شتابد

گروه ۵+۱ به کمک باراک اوباما آمد؛ کسی که تلاش دارد زمینه را برای تصویب توافق وین در کنگره فراهم و آن را کارنامه سیاست خارجی خود ثبت کند. در حالی که کاخ سفید برای حفظ وتوی باراک اوباما، رئیس‌جمهوری آمریکا به کافی بودن آرای خود اطمینان دارد، برخی متحدان نزدیک به واشنگتن، هنوز مرددند و برنامه‌های خود را به‌گونه‌ای تنظیم کرده‌اند که بتوانند با قانونگذاران دموکرات آمریکا دیدار و آنها را به حفظ سسند امضا شده در وین متقاعد کنند.

به نوشته فارن پالیسی، طی یک اقدام بی‌سابقه، نمایندگان شش کشور جهان که پیش از این برای خروج از مذاکرات هسته‌ای پشت میز مذاکرات می‌نشستند، اکنون برای خروج کاخ سفید از بن‌بست سیاسی حاکم پشت درهای بسته با ۳۰ سناتور دموکرات نشستی محرمانه برگزار کردند، در این جلسه که انگار به جلسه پرسش و پاسخ بیشتر شباهت داشت، سناتورهای دموکرات انتقادهای خود از برجام را مطرح می‌کردند و دیپلمات‌ها در مقام پاسخ به پرسش‌های آنها بر می‌آمدند. زیرا همان‌گونه که فیلیپ آکرمن، سفیر موقت آلمان در آمریکا گفته است، رد توافق وین در کنگره آمریکا، کابوسی

برای اروپایی‌هاست. یک سخنگوی سفارت انگلیس که از اظهارنظر درباره جزئیات نشست غیرعلنی سه‌شنبه خودداری کرد، گفت موضع لندن واضح است: «اگر کنگره ایسن توافق خوب را رد کند و آمریکا مجبور به خروج از آن شود، ایران را یک برنامه هسته‌ای نامحدود با ترتیبات نظارتی ضعیف‌تر مواجه خواهد شد؛ اجماع بین‌المللی فعلی درباره تحریم‌ها از بین خواهد رفت و اتحاد جهانی و فشار بر ایران، آسیب جدی خواهد دید.»

ایسن اظهارات در حالی مطرح شده است که علی‌رغم مخالفت چاک شامسر، سناتور ارشد تصریح دموکرات که تواف هسته‌ای ایران، دموکرات‌ها تصریح کرده‌اند که آرای کافی را برای اطمینان یافتن از این مساله که توافق هسته‌ای از بازنگری کنگره به‌سلامت عبور خواهد کرد، در اختیار خواهند داشت. دموکرات‌ها هنوز مطمئن هستند می‌توانند تلاش‌های جمهوریخواهان برای رد توافق هسته‌ای با ایران در ماه آینده را از بین ببرند. اطمینان دموکرات‌ها از موفقیت در برابر جمهوریخواهان در حالی است که اخیرا چاک شامسر تنها کسی که به نوشته پولیتیکو، از تصمیم اوباما درباره توافق هسته‌ای ایران خبر داشت، به یکی از مخالفان دموکرات یهودی «برجام» تبدیل شده است و به نوشته نشریه پولیتیکو، اخبار مربوط به گفت‌وگوی خصوصی‌اش با باراک اوباما را فاش کرد. تصمیم شامسر بر موی مخالفت با توافق هسته‌ای ایران به چالش بزرگی برای کاخ‌سفید تبدیل شده است، چراکه اوباما در حال تلاش برای جلب حمایت دموکرات‌ها با هدف از بین بردن تلاش‌های جمهوریخواهان است.

کشورهای مختلف در صف ورود به ایران

مجید انصاری در مراسم افتتاحیه جشنواره فرهنگی اقتصادی کرمان در برج میلاد تهران، گفت: «با لطف خداوند و تدبیر دولت یازدهم و همچنین پایمردی مردان بزرگ حقوقدان سیاست خارجی کشور توانستیم مهم‌ترین گام را در رفع ظلم از سر مردم و ارائه چهره‌ای واقعی از ایران و ایران و انقلاب اسلامی به جهانیان ارائه کنیم.» وی با بیان اینکه امروز کشورهای مختلف در صف میزبانی رئیس‌جمهوری هستند و آنچه که امروز به دست آمده است نتیجه قدرت و عظمت ایران است، تصریح کرد: «فرصتی پیش آمده که برای سرمایه‌گذاری مولد، ایجاد شغل پایدار و درآمد مکفی برای مردم و حرکت به سمت توسعه پایدار گام‌های بلندتری برداشته شود.»

رئیس مجلس شورای اسلامی:

مجموعه نظام درباره مذاکرات تصمیم گرفت

فرهیختگان| رئیس مجلس شورای اسلامی در

مراسم گرامیداشت روز خبرنگار و تجلیل از خبرنگاران پارلمانی در محل کمیسیون تلفیق شرایط فعلی کشور درباره مذاکرات هسته‌ای و برجام را قابل مقایسه با دوران آخر جنگ و صدور قطعنامه ۵۹۸ دانست.

علی لاریجانی در این جلسه اظهار داشت: «مساله‌ای مانند مذاکرات پس از جنگ در دوران

انقلاب کمتر داشته‌ایم.»

او با اشاره به سال‌هایی که کشور در حال مذاکره درباره پرونده هسته‌ای بوده است، گفت: «پشت هر مرحله‌ای از مذاکرات مدت‌ها فکر شده است. در مقطع فعلی که ایران مذاکرات را جدی‌تر دنبال کرد، این اقدام از یک نگاه تاکتیکی صورت نگرفت، بلکه در جلسات مختلفی بحث شد که چرا ما باید پیشنهاد مذاکرات جدید را بپذیریم.» لاریجانی تصریح کرد: «اینکه مذاکرات با چه چارچوبی پذیرفته شده و چگونه هدایت شود، مورد تحلیل و بررسی زیادی قرار گرفت. مجموعا در نظام تمام ابعاد آن مورد توجه قرار گرفت و تصمیم گرفتیم مذاکرات را از این مسیر ادامه دهیم.» رئیس مجلس شورای اسلامی با بیان فراز و فرودهای مذاکرات تاکید

جهانگیری مطرح کرد

بابک زنجانی تلخ‌ترین پرونده تاریخ



مساعون اول رئیس‌جمهوری با تاکید بر اینکه منابع آزاد شده متعلق به بانک مرکزی و صندوق توسعه ملی است، اظهار کرد: «دولت هیچ‌گاه به منابع بانک مرکزی و صندوق توسعه ملی چشم ندارد.» به گزارش ایسنا، اسحاق جهانگیری با تاکید بر این موضوع تصریح کرد: «صندوق توسعه ملی منابع خود را در ارائه تسهیلات به بخش خصوصی و غیردولتی تخصیص می‌دهد.بانک مرکزی نیز مسئول ارزش پول ملی، کنترل تورم و تامین منابع برای تجارت

در همین راستا نیز منابع خارجی آزاد شده متعلق به این دو نهاد است.» او با

تاکید دوباره بر اینکه دولت حتما برای منابع آزادشده برنامه‌هایی دارد و مردم در این زمینه نگران نباشند، گفت: «موضوعی که بیش‌از آزاد شدن منابع برای کشور اهمیت دارد این است که

در شرایط ایجاد شده باید ده‌ها برابر منابع آزادشده منابع خارجی به سمت اقتصاد کشور سوق داده شود. در همین راستا هنر دولت بر این است که با استفاده از منابع آزاد شده و نیز منابع خارجی که می‌تواند به سمت اقتصاد کشور جذب کند،

مشاور فرهنگی رئیس‌جمهوری از روش‌های مقابله با دولت گفت

رسانه بدلی به جای واقعی

مشاور فرهنگی رئیس‌جمهوری با بیان اینکه آخرین روشی که برای مقابله با نظارت رسانه بر قدرت و جامعه ابداع شده، ایجاد رسانه‌های بدلی به جای رسانه‌های واقعی موجود در جامعه است، تاکید کرد: «زمانی که موفق نمی‌شوند رسانه‌ها را تسلیع کنند، تصمیم به تأسیس رسانه‌هایی می‌گیرند که اساسا تسلیع آنها هستند و سخن آنها را می‌گویند.»

به گزارش ایرناحسام‌الدین آشنا که به مناسبت روز خبرنگار سخنرانی می‌کرد با بیان این مطلب افزود: «هرزنه‌ای بسیاری به اسم بودجه دفاعی کشور صرف تأسیس رسانه‌های بسیار گران شده است که کارشان سرکوب رسانه‌های واقعی کشور بوده که متأسفانه باید بسیار اندیشید که چرا رسانه‌ها دشمن انگاشته شده‌اند و از بودجه دفاعی کشور صرف سرکوب رسانه‌های واقعی شده است.»

سیاست



یکشنبه ۱۸ مرداد ۱۳۹۴ ■ ۲۳ شوال ۱۴۳۶ ■ ۹ آگوست ۲۰۱۵ ■ شماره ۱۷۲۸

www.FarhEEKhtegan.ir

Sun | 9 Aug 2015 | vol.07 | No. 1728

روزنامه‌ها

آمریکا از ایران شکست خورد

در تحلیلی در مورد توافق هسته‌ای ایران نوشت: «در پی دستیابی ایران و گروه ۵+۱ به توافق وین، آمریکا به هیچ‌یک از اهداف خویش دست نیافت، اهدافی که واشنگتن برای دستیابی به آنها چندین سال به اهرم تحریم‌ها علیه ایران متوسل شده بود.» به نوشته این روزنامه آمریکایی براساس توافق وین حق غنی‌سازی ایران به رسمیت شناخته شده است و هیچ‌کدام از تاسیسات هسته‌ای ایران تعطیل یا نابود نخواهد شد. به نوشته نیویورکتایمز اگر توافق وین را از این منظر بنگریم و مذاکرات هسته‌ای را جنگی دیپلماتیک میان ایران و شش کشور جهان قلمداد کنیم باید بگوییم که ایران به تنهایی در این جنگ پیروز شد و آمریکا با تسلیم نسبی در برابر ایران، باخت. با این حساب شکست‌های استراتژیک آمریکا تاکنون به عدد سه رسیده است، اول، ویتنام، دوم عراق و سوم ایران. نیویورکتایمز در ادامه شکست آمریکایی‌ها در برابر ایران را مبتنی‌سر دو دلیل دانست، اول، اراده ایرانی‌ها برای پیروزی بیشتر از آمریکا و دوم اینکه ایرانی‌ها به توانایی خود ایمان داشتند در حالی که اوباما درباره کارآمدی آمریکا تردید داشت. به نوشته این روزنامه، در شرایط کنونی کاخ‌سفید در راه پیش روی ما گذاشته است؛ راه اول؛ فروپاشی رژیم تحریم‌ها و راه دوم، بمباران تاسیسات نظامی ایران است. از این رو اغلب اعضای کنگره گزینه اول و تسلیم نسبی را می‌پذیرند. به نوشته این روزنامه آمریکایی، شکست اقتصادی و سیاسی هم به اندازه شکست نظامی بد است، چراکه گاه تسلیم‌شدن زمینه‌ساز درگیری‌های بیشتر خواهد شد.

لحظه‌شماری شرکت‌های انگلیسی برای بازگشت

در تحلیلی با اشاره به توافق هسته‌ای ایران می‌نویسد در حالی که هنوز زمینه برای اجرایی شدن توافق هسته‌ای ایران فراهم نشده است، شرکت‌های اروپایی به‌خصوص انگلیسی‌ها برای ورود به بازارهای ایران لحظه‌شماری می‌کنند. به نوشته این شبکه خبری، شرکت‌های انگلیسی آماده‌اند در بخش‌های نفت، بانکداری، راه و ترابری و صنعت هواپیمایی در ایران سرمایه‌گذاری کنند. در همین حال، فیلیپ هاموند وزیر خارجه انگلیس گفت: «ما پیش‌بینی می‌کنیم شرکت‌های انرژی انگلیسی به صورت ویژه در زمینه سرمایه‌گذاری در امور زیربنایی انرژی و راه و ترابری با ایران همکاری کند.» ایران در زمینه راه و ترابری به سرمایه‌گذاری خارجی است که انگلیس به‌طور طبیعی در سرمایه‌گذاری‌های مالی پیشگام است. انگلیس که تلاش می‌کند از پول‌های توقیف‌شده ایران که به‌زودی آزاد می‌شود بهره‌مند شود، در تلاش است با شرکت‌های سرمایه‌گذاری خود جلسات برگزار کند تا درباره چگونگی استفاده از این فرصت به رایزنی بپردازند. حالا چندی است که مقام‌های انگلیس شهروندان‌شان را از سفر به انگلیس برحذر نمی‌کنند. برخی معتقدند دولت انگلیس در راستای تشویق شهروندان خود به جست‌وجوی فرصت‌های سرمایه‌گذاری در ایران دست به این اقدام زده است، چراکه مقام‌های رسمی و کارشناسان انگلیس بر این باورند که تهران ترجیح می‌دهد با شرکت‌های اروپایی خوشنام به‌خصوص شرکت‌های انگلیسی رابطه قوی برقرار کند.

درباره اهداف جمهوری اسلامی در زمینه مذاکرات هسته‌ای تاکید کرد: «هدف مهم وخط قرمز ما حفظ عزت و سربلندی مردم ایران بود. خواستیم به دنیا نشان دهیم مردم ایران مقابل جنگ، زور و فشار بدون عبور از خطوط قرمزشان ایستادگی می‌کنند و با عقلانیت و منطقی درخور شأن مردم ایران است حضور پیدا می‌کنند.» رئیس دستگاه دیپلماسی دولت یازدهم در این مراسم افزود: «بعضی‌ها می‌گویند که تحریم‌ها ایران را پای میز مذاکره برد، این‌طور نیست. انتخابات طرف مقابل را

پای میز مذاکرات آورد. آنچه که مردم ایران نشان دادند این بود که تحریم‌ها باعث ایجاد شکاف بین مردم و حاکمیت نمی‌شود.» وی درباره ادعاهای تکراری مقامات واشنگتن گفت: «اینکه آمریکایی‌ها می‌گویند ما توانستیم مسیر ایران را به سمت بهمب‌بیندیم تحویل

حاصل بود.» وی با اشاره به مقاله دیروز که ایران در هفت حوزه پیروز است، چرا؟ چون مردم ایران حاضر بودند برای دستیابی به اهدافشان مقاومت کنند و این پیام قدرت انقلاب است.»



می‌کنند. به‌عنوان مثال با جلوگیری از توزیع نشریه می‌توان به آن فشار وارد کرد و با آگهی ندادن به آن می‌توان آن را تنبیه کرد؛ در حالی که با آگهی دادن به یک نشریه می‌توان آن را تطمیع کرد.» او با بیان اینکه «علت اتهام رسانه‌ها همواره این است که سخنی را بپراکنده‌اند که با افکار عمومی در تعارض بوده‌است» تصریح کرد: «به این ترتیب چه بسیار اندیشه‌های نو، نگرش‌های انتقادی و سخنان بسیار مفید برای جامعه که در تقابل با اندیشه‌های هوازه به کل نشسته و نتوانستند توسعه یابند؛ زیرا متهم بوده‌اند که در زمان نامناسب و با زبان نامناسب بیان شده‌اند.» آشنا افزود: «اما بعد از گذشت چندین سال همان سخنانی که روزی کفر تلقی می‌شوند به سکه رایج در جامعه تبدیل می‌شوند.» آشنا در ادامه تاکید کرد که هزینه نوگرایی و تفکر انتقادی را همواره روزنامه‌ها پرداخت کرده‌اند.

دیروز مراسم گرامیداشت روز خبرنگار با حضور وزیر امور خارجه دولت یازدهم و همچنین جمعی از فعالان و پیشکسوتان حوزه رسانه، در تالار وحدت برگزار شد. محمدجواد ظریف، وزیر خارجه کشورمان که به مناسبت روز خبرنگار به‌عنوان میهمان ویژه در این مراسم شرکت کرده بود، جزء سخنرانان این مراسم بود. ظریف ضمن تبریک روز خبرنگار درباره مذاکرات هسته‌ای گفت: «مذاکرات دشواری را با هم پشت سر

گذاشتیم، اما فکر می‌کنم پرسش خبرنگاری مبنی‌بر اینکه آیا پیگیر پرونده مسئولان رسمی دولت گذشته هستید با بیان اینکه «اگر پیگیری نمی‌کردیم کار نمی‌شد» پاسخ داد: «ما به دستگاه قضا اعتقاد داریم و معتقدیم در این‌گونه موارد هنگامی که پرونده‌ای ایجاد شد و به دستگاه قضا رسید این

دستگاه به‌عنوان حاکم نهایی باید رای پایی را صادر کند.» جهانگیری در پاسخ به این سوال که آیا مرجع قضائی شما را بابت شکایت احمدی‌نژاد فراخوانده است، گفت: «هنوز به‌طور رسمی به من منتقل نشده است.»



او با بیان اینکه قدرت‌های سیاسی برای قرار از اعمال نظارت رسانه‌ها بر خودشان همواره راه‌های مختلفی را تجربه کرده‌اند، اظهار کرد: «گزارش‌های زیادی از دادگاه‌ها، دادسرا‌ها، حراست‌ها و حفاظت‌ها برای اعمال نظارت قدرت بر رسانه در طول تاریخ ایران وجود دارد.» آشنا با بیان اینکه «در تاریخ‌مان از سوزاندن روزنامه‌نگاران تا خاتمه‌نشین کردن و زندانی کردن آنها سراغ داریم.» افزود: «اعمال نظارت رسانه‌ها بر قدرت‌های اقتصادی پیچیده‌تر و در عمل بسیار دشوار‌تر است، زیرا قدرت‌های اقتصادی توان این را دارند که از مسیرهای غیرمرسوم به رسانه‌ها فشار وارد کنند.» مشاور فرهنگی رئیس‌جمهوری در این باره تصریح کرد: «آنها گاهی خبرنگار، دبیر، سردبیر، مدیرمسئول و صاحب‌امتیاز را می‌خرند و از طریق خربسین یا تخریبین آنها آن رسانه را مدیریت

خیلی رخنه‌ها (در زمان تحریم‌ها) ناشی از فساد (دولت قبل) بود. به جای اینکه دولت نفت را بفروشد و حساب داشته باشد و (پولش) وارد خزانه بشود و یک سنت پولش گم نشود، یک دفعه کشتی کشتی نفت داده می‌شد به افرادی که معلوم نبود کجا می‌برند و کجا می‌فروشتند